Njohje Ndérkombétare e pranuar pér Siguriné Ushgimore

TUV NORD CERT - Certifikimi sipas
ISO 22000 pér cdo Ndérmarrje

te Sektorit Ushqimor

TUV NORD CERT pérkrah prodhu-
esit e industrise ushgimore né
synimet e tyre né pérmbushjen e
standardeve ndérkombétare té
kualiteteve dhe se né kété ményré
konsumatoréve iu jep njé vértetim
shtesé té Sigurisé€ sé Produkteve
Ushgimore.

Konsumatorét nga prodhuesi nuk presin vetém

produkte ushgimore té cilesise té larté, por edhe produkte té
shéndetshme dhe t€ sigurta. Kjo do t& thoté se siguria e
produkteve ushgimore éshté jashtézakonisht e réndésishme pér

té gjitha subjektet ge bejne pjese né zinxhirin e shitjes. Kérkesat pér
Standartizimin e Cilesise jané t& domosdoshme pér sigurimin e
nivelit té larté té cilesise dhe té sigurisé sé produktit.

Kushtet pér tu certifikuar

Kérkesat e normés ISO 22000 jané:

= Planifikimi, aplikimi, mirémbajtja dh perditesimi i Sistemit
t& Menaxhimit me géllim Rritjen e Sigurisé sé Produkteve
Ushgimore dhe Siguria e Vazhdueshmerise

= Demonstrimi i pérmbushjes sé& kérkesave

= Pérmbushja e kérkesave té blerésve dhe vierésimi |
kénagésisé sé blerésve

= Komunikimi efektiv me furnitorét, blerésit dhe me partneret
e tjeré, brenda zinxhirit ushgimor

= Sigurimi, pérmbushja dhe zbatimi | Politikés sé& Sigurisé Ushgimore

= Ofrimi | informacioneve mbi harmonizimin juridik me
entitetet pergjegjese per kontrollin.

Nése ndérmarrja ka procedura dhe sisteme sipas normave
ekzistuese pér Industriné Ushgimore, certifikimi sipas
normés 1ISO 22000 éshté mé | thjeshté.

Ndermarrjet ge mund te certifikohen

Norma ISO 22000 éshté e pranuar né gjithé botén dhe éshté zhvilluar nga ana

e ekspertéve ushgimor me géllim gé té pershtatet Pér aplikim né ¢do ndérmarrje
, pa marré parasys h dimensionet e saj. Fusha e aplikimit t& ISO 22000 nuk eshte
vetem zinxhiri ushgimor I prodhimit (p.sh. edhe furnitorét e aditivéve

dhe materialit pér paketim), por gjithashtu eshte objet i verifikimit edhe
prodhuesi i lendes se pare, prodhueset e ushqgimit per kafshe sikurse edhe
tregtaret dhe veprimtarite ge sherbejne ushgimin deri ne konsumatorin perfun-
dimtar p.sh. Katering.

Vec te tjerash jane te perfshira:

= Prodhuesit e Ushgimit

= Prodhuesit e Ushgimit per Kafshe

= Prodhueset e lendeve te para (bimore dhe shtazore)

= Transportin dhe magazinimin

= Shitjen me shumicé dhe pakicé

= Restorante dhe Katering

= Proceset e paketimit te produkteve

= Prodhimin e mjeteve per pastrimin dhe prodhimin e produkteve ushgimore.

Pérparésité e certifikimit

Meqgenése té gjitha fazat brenda zinxhirit ushgimor jane objekt | mbulimit te késaj
norme, kjo harmonizon kérkesat dhe | siguron interesat e té gjitha paléve té
interesuara. Duke gene se norma éshté perpiluar né Nivel Ndérkombétar,
Certifikatet jané té Pranuara dhe té Njohura né gjithé Botén kjo eshte shume e
rendesishme pér ndérmarrjet ge jané té orientuara né Eksportin e Prodhimeve
Ushgimore. Pérparési shtesé jep edhe mundésia e ndérlidhjes sé sistemit HACCP
(Analiza e rrezikshmérisé dhe e Pikave Kritike t& Kontrollit), Sistem Vetekontrolli te
cilin ¢do ndérmarrje ge prodhon produkte ushgimore duhet ta aplikoje.
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Know-how yné suksesi Juaj
TUV NORD éshté njéra ndér Entitetet mé t& Réndésishme t& Inspektimit

dhe Certifikimit né boté. Me zyra né mé shumé se 80 shtete, mé shumé
TUV NORD GROUP éshté njéra ndér Entitetet Leader per

Certifikim dhe inspektim

Ekspertét dhe Auditorét tané posedojné njé eksperience t&€ madhe
Prandaj dhe jané t& punésuar né TUV. Kjo siguron pavarésing

dhe paanshmériné dhe gjithashtu do té thoté se mund t'u ofrojmé
vazhdueshmeri né pérkrahje té klientéve tané. Dobia ge ju vien ju &shté
garté: Auditorét tané pércjellin dhe e pérkrahin zhvillimin e organizatés
tuaj dhe ju sigurojné informacione objektive.

A jeni i interesuar?
Ju lutemi té na pérgjigjeni me fax ose e-mail.
Shpresojmé né pérgjigjen tuaj.

Dérguesi (me germa té shtypit)

Organizata/Kompania

Zonja/Zoti

Pozicioni i punés

Rruga dhe Numri

Elvis Pazaj

Lead Auditor:

ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001

R.A. Soc Resp. ISCC EU/GHG Auditor

TUV NORD CERT GmbH
Systemzertifizierung / System Certification

Am TUV NORD Bulgaria -TUV NORD GROUP
1005 Tirana,
Albania

M +355 (0)692031015
F +355 (0445 31015

Rruga deri tek Certifikimi

Pyetésori i blerésit
Oferta nga TUV NORD e bazuar né informatat e disponueshme
Kontrata/Porosia pér Certifikim
Faza 1 e auditimit: Pércaktimi i gatishmérisé pér Certifikim
Planifikimi i auditimit
Faza 2. e auditimit: auditimi pér Certifikim
Menaxhimi i mospérputhjeve (nése éshté e domosdoshme)
Lejimi i procesit té Certifikimit nga ana e trupit sertifikues

Dhénia e Certifikates,
vlefshméria 3 vjet, auditimet vjetore t& mbikgyrjes

Vazhdimi i vlefshmérisé sé Certifikates
pér periudhén 3 viegare pérmes zbatimit t& auditimit pér Ricertifikim

] Po, jemi té interesuar pér Certifikimin
sipas ISO 22000
Ju lutemi te na kontaktoni

Numri postar/Vendi

Telefon/Mobile

Fax

E-mail




